2023年２月10日

各 位

会社名 大村紙業株式会社

代表者 代表取締役社長 牧山 光人

 （コード番号：3953 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）

問合せ先 専務取締役管理本部長 八巻 和彦

 （TEL：0467-52-1032）

主要株主である筆頭株主、主要株主及び支配株主（親会社を除く）、

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動 (予定)並びに

サンオオムラ株式会社による当社株式(証券コード 3953)の取得に関するお知らせ

2023年２月10日付で、当社の主要株主である筆頭株主、主要株主及び支配株主（親会社を除く）、主要

株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じることとなりましたので、下記の通りお知らせい

たします。

また、当社はサンオオムラ株式会社より、別紙のとおり、当社株式を取得することを決定したとの報告

を受けました。本株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第167条第１項及

び同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するた

め、お知らせいたします。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、サンオオムラ株式会社（株式

取得者）が、当社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第

１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。

記

１． 異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主の大村日出雄氏（当社取締役会長）ならびに主要株主及び支配株主（親

会社を除く）である大村八重子氏より、2023年２月10日に大村日出雄氏ならびに大村八重子氏が保有する

当社株式の一部を、大村日出雄氏の親族が運営するサンオオムラ株式会社に売却する旨の報告を受けたこ

とによるものであります。これにより当社の主要株主である筆頭株主、主要株主及び支配株主（親会社を

除く）、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動が生じることになります。

また、サンオオムラ株式会社による当社株式の取得は、金融商品取引法第167条第1項及び同法施行令第

31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたします。

２． 異動する株主の概要

（1）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

①  氏 名 大村 日出雄

②  住 所 神奈川県茅ヶ崎市

③  当 社 と の 関 係 当社取締役会長

（2）主要株主及び支配株主（親会社を除く）に該当しないこととなる株主の概要

①  氏 名 大村 八重子

②  住 所 神奈川県茅ヶ崎市

③  当 社 と の 関 係 当社取締役会長の配偶者

（3）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなる株主の概要

①  名 称 サンオオムラ株式会社

②  所 在 地 神奈川県茅ヶ崎市東海岸南１－２０－３０

③  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大村 慶子

④ 事 業 内 容 保険代理業他

⑤ 資 本 金 218,000千円（2022 年３月 31 日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 1995年３月28日

⑦ 純 資 産 495,565千円（2022 年３月 31 日現在）

⑧ 総 資 産 586,660千円（2022 年３月 31 日現在）

⑨ 大株主及び持株比率

(2023年2月10日現在)

大村 日出雄(25.00%)

大村 八重子(25.00%)

⑩ 上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係 当社の普通株式263,000 株（議決権所有割合：7.39％）

を所有しております。

人的関係 当該事項なし

取引関係 損害保険の取引

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

（1）大村 日出雄

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主

順位

異動前

（2022年９月30日現在）

主要株主である

筆頭株主及び親会

社以外の支配株主

8,759個

（875,900株）
24.60％ 第１位

異動後
主要株主及び親会

社以外の支配株主

3,759個

（375,900株）
10.56％ 第２位

（2）大村 八重子

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主

順位

異動前

（2022年９月30日現在）

主要株主及び親会

社以外の支配株主

8,530個

（853,000株）
23.95％ 第２位

異動後 ―
3,530個

（353,000株）
9.91％ 第３位

（3）サンオオムラ株式会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主

順位

異動前

（2022年９月30日現在）
―

2,630個

（263,000株）
7.39％ 第３位

異動後

主要株主である

筆頭株主及び

その他の関係会社

12,630個

（1,263,000

株）

35.47％ 第１位

（注）１．「総株主の議決権の数に対する割合」は、2022年９月 30 日現在発行済株式総数3,561,676株か

ら議決権を有しない株式776株を控除した総株主の議決権の数（35,609 個）を基準として算出

しております。（小数点以下第３位を四捨五入）

   ２．異動前後の大株主順位につきましては、2022年９月30日現在の株主名簿に基づき当社において

想定したものです。

４． 異動予定年月日

2023年２月10日

５． 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

 当該異動に伴い、サンオオムラ株式会社は、開示対象となる非上場の親会社等に該当することになりま

す。

６． 今後の見通し

 大村日出雄氏、大村八重子氏、サンオオムラ株式会社より、安定株主として長期保有する予定である旨

の報告を受けております。また、当該異動による当社の経営体制及び業績への影響はありません。

以 上

（別添）

                        2023年2月10日

各 位

会社名 サンオオムラ株式会社

代表者名 代表取締役 大村 慶子

株式の取得に関するお知らせ

当社は、下記の通り、2023年2月10日付で大村紙業株式会社の株式を取得することを決定いたしました。

なお、本件は、金融商品取引法第167条第１項及び同法施行令第31条に規定する「公開買付に準ずる行

為として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、お知らせいたします。

記

取得に係る事項の内容

1. 銘柄コード 3953

 2. 銘柄名 大村紙業株式会社

 3. 買付日（予定） 2023 年 2 月 10 日

 4. 取得株式数 1,000,000 株

 5. 総株主の議決権の数に対する割合 28.08％

（注）「総株主の議決権の数に対する割合」は、2022年９月 30 日現在発行済株式総数3,561,676株から

議決権を有しない株式776株を控除した総株主の議決権の数（35,609 個）を基準として算出してお

ります。（小数点以下第３位を四捨五入）

以上